

GET HELP IN YOUR LANGUAGE

Upon request, parents have the right to interpretation at special education meetings, and translation of IEPs, assessments and notices. You can request language access services by speaking with a member of your child's IEP team. You can also request a translation of your child's IEP by visiting schools.nyc.gov/IEPHello or by calling 718-935-2013. If you have concerns regarding language access services, please follow the escalation process described on the DOE's website (at schools.nyc.gov/connect-with-us). If your concern is not resolved at the school or district level, you may file a complaint. Details on how to file a complaint are explained on the DOE's website (at <https://www.schools.nyc.gov/school-life/school-environment/get-help/parent-complaints-and-appeals>).

اپنی زبان میں مدد حاصل کریں

درخواست کرنے پر، والدین کو خاص تعلیم کے اجلاس میں ترجمانی حاصل کرنے کا اور IEP، تشخیصات اور اطلاع ناموں کے ترجمے حاصل کرنے کا حق ہے۔ آپ اپنے بچے کی IEP ٹیم کے ایک رکن سے بات کر کے لسانی رسائی کی خدمات کی درخواست کر سکتے ہیں۔ آپ schools.nyc.gov/IEPHello پر یا 2013-718-935 پر رابطہ کر کے اپنے بچے کے IEP کے ترجمے کی درخواست کر سکتے ہیں۔ اگر آپ کے لسانی رسائی کی خدمات کے متعلق کوئی سوالات ہیں تو ذیل پر محکمہ تعلیم کی ویب سائٹ (schools.nyc.gov/connect-with-us) پر بیان کیے گئے تدریجی طریقہ کار کی پابندی کریں۔ اگر آپ کے مسئلے کو اسکول یا ضلعی سطح پر حل نہیں کیا جاتا ہے تو آپ ایک شکایت داخل کروا سکتے ہیں۔ ایک شکایت کیسے درج کروائی جائے کی وضاحت محکمہ تعلیم کی ویب سائٹ (<https://www.schools.nyc.gov/school-life/school-environment/get-help/parent-complaints-and-appeals>) پر کی گئی ہے۔

[Urdu]